Parotidas curat, livores corporis aufert.

Floribus at roseis et thure et ovo comitante

Imposita ex oculis tumor et staphylomata cedunt;

165 Percussos etiam curat fusosque cruore.

Dentibus attrita ast frontique ligamine iuncta

Rheumata luminibus suspendere fertur opima.

Cum vino testes curat cataplasma tumentes,

Et propendentes sinit haud fieri pueriles.

170 Eius folliculus bene tritus et attribulatus

Emendat maculas emplastris additus albas.

141 *Articum* legi debere puto more scriptorum medi aevi; *arthritim* ex ingenio posuisse videtur Cornarius, quem Ranzoviana editio presso pede secuta est. — 148 Mediocri i. e. virtute inter frigidam et calidam naturam media, quae fabae tribuitur. — 152 *Ζυρόνιστος*; Diosc. — 166 *Attrita* est C. R.

## 7. NUX AVELLANA.

Nucibus ex minimis nulli datur esca salubris,  
Cogunt cervicem mandentis ferre dolorem,  
Infiando stomachum distendunt, dantque solum

175 Pectus, pulmonem corrumpunt tussē nocendo;  
Indicat effectus, quod eis sit et humida virtus.  
Si tamen in testa luteo sint vase perustae,  
Ut nil virtutis possint retinere prioris,

Nil plus stillantes iuvat in placando fluores.  
180 Si bene contritae dentur mulsa resolutae,  
Compscunt veterem tussim, licet inveteratam.

Cum passo tritas quidam tribuere bibendas,  
Ad icoris morbos et pulmonis removendos.  
Multi cum pipere tritas vinoque dedere,  
Atque ad pellendum sensere valere catarrhum,

Et destillantis lotii tormentaue ventris.  
Ursi pinguedo nucleis coniuncta terendo  
Reddit alopecius de raptis damna capillis.

185 Atque ad pellendum sensere valere catarrhum,  
Et destillantis lotii tormentaue ventris.  
Ursi pinguedo nucleis coniuncta terendo  
Reddit alopecius de raptis damna capillis.

190 Ipsius est nota ipse Batus, virtusque probata  
Et xerantica. Caesariem decoctio lotam  
Ipsius infectam reddit, ventremque fluentem  
Abstinet, et fluxum nimium stringit muliebrem.

195 Presteris morsus eadem iuvat atque venena,  
Reddit gingivas et de putredine tutas  
Quae nocent saevos comescit in ore tumores.  
Commasticatae frondes vinoque subactae

Acri, cervicis zernas pellunt et achoras,  
Quodque solet fieri percurant ulcus in ore,  
200 Et plagas solae possunt sic consolidare,  
Turgentis oculos et condylomata solvunt,  
Cardiacosque iuvant sic et stomachum patientem.

172 Corn. f. 84 b; Ranz. p. 99; Diosc. I. 179. — 189 Corn. f. 85 a; Ranz. p. 99; Diosc. IV. 37. — 194 Xerantica virtus i. q. exsiocans. — 194 Prester est anguium genus, alias Dipsas dictum, systematico nomine Coluber prester. — 198 Zernae i. e. impetigines, hoc loco *ἐμπύρα* Diosc.